MHUHHACTEPCTBO TPAHCIIOPTA POCCHUMCKOM ®EJEPAIIMA

denepalibHOE TOCYAAPCTBEHHOE aBTOHOMHOE 00pa30BaTeIbHOE YUPEKACHHUE BBICIIET0 00pa3oBanus "Poccuiickuii yHUBEpCUTET TpaHcmopTa”
OTpaCHeBOﬁ LHCHTP MOATOTOBKHU HAYYHO-TICAATOTUYCCKUX KaAPOB BBICIICH KBaJII/I(bI/IKaLII/II/I praBHGHI/ISI MOJIO,I[G)KHOﬁ HAayKHW U HAYYHO-IICAArOrHYCCKUX KaApOB

2.3.3.

YUEBHBIN NJAH

10 IPOrPaMMe€ aCIIUPAHTYPhI

VYueOHbli 1J1aH, KaK KOMIIOHEHT 00pa30BaTelIbHOH
IPOrpaMMbl BBICILIEr0 00pa30BaHuUs - IPOrPaMMbl
2.3.3. - ABTOMaTH3aLMs U yIIPaBICHHE
TEXHOJIOTMYECKHMHU TPOLIECCaMU U IIPOU3BOACTBAMM,
yTBepikAeHHOM npopekropom PYT (MUMT) PosenGeprom
W.H.

Hamnpasnenue 2.3.3. ABToMaTh3amys U VIIPABJICHUE TEXHOJIOTHUYECKUMH TIPOIIECCAMHU M IPOU3BOIICTBAMU

Kageopa: 152 - «11udpoBbie TEXHOIOTHU YIIPABICHHS TPAHCIIOPTHBIMU IPOIIECCAMIM)

Dopma obyuenus: ounas

Cpox obyuenus: 32

COI''TACOBAHO

HavanbHuk nexntpa

JupexTop UHCTUTYyTa

3aBeyromnmii Kadeapoi

T'00 nauana oceoenus:
Yuebnwuit 200:

2022
2022-2023

Deodepanvvie 20cyoapcmeeHHble

mpebo8aHusL:

/U.B. ®eosixun/

/C.I1. Baxynenxo/

A /B.E. Hymosuu/

951 ot 20.10.2021

( )
V4eOHbII MIaH B BUAC YIEKTPOHHOTO JOKYMEHTA BBITPYKCH H3
€IMHOM KOPIOPATHBHON HH(POPMALIHOHHOH CHCTEMBI
YIIPaBICHUS! YHHBEPCUTETOM H COOTBETCTBYET OPUTHHAILY

ITpocras snexTpoHHast moanuck, BeyaanHas PYT (MUUT)
ID noanucu: 314524
IMopnucan: HavaJbHUK OTPACIEBOrO LIEHTPA MOATOTOBKU HAyYHO-
HearornuecKuX KaJpoB BEICIIEH KBAIH(HKAIINH
®Densaxun ViBan Bnagnmuposuy

Jara: 01.09.2023




Hanpasnenue 2.3.3. ABTOMaTH3alisl U YIIPaBJIeHUE TEXHOIOTHYeCKIMH NpoueccaMu 1 npouspoacrsamu. Hanpasnennocts: - npuem 2022 roxa
1. Ilpumepnslii rpaguk yueOHOTO mporecca

29

27

Nl Conmaops o Oxraops o] Hosb 6 R R 123 M 30 A = Maii u =1y — A

N eHTA0pb X KTAOPb X 030pb Jlexabpb Xl HBaph 0 eBpallb T apt m npeib Y, aii I0Hb Vi 1071b Vi BI'YCT

0|1]|8]15(22|5 |6 (13|20 2 10 | 17 | 24 8 |15(22)| 4 5112191 9 116| 1 9 |16)123| 5 6 | 13| 20 3 4 | 11|18 | 25 8 | 15| 22 5 6 |13|20| 1 9 |16 |23
7 (1421|128 X |12]19]|26| XI 16 | 23 | 30 14 | 21 | 28 | 11118 25| 1l 15 (22 | 1 15122 (29 (IV|12]|19| 26 |V [10]| 17| 24| 31 14 (21 28 [VII|12 |19 | 26 (VI 1522 |31

l|lo|lon|o|o|o|fo|o|o| o n|n|n n|no|nomHH 9|3 |2 |K n|nonj|n n|no|no|o|no|no|no|no|no|oHfoHpoH 9/K|K|K|K|K|K]|K K|K|K

2|HIH{HH|H/H{H|H|H H|H|H H|{H|H|H|HHKK K| K H|{H|H H{HH|H|H|H|H|H|{H|H|H|H H|HHHK| K| K|K| K |K K|K|K

B3|H|H{HH|H/H{H|H|H H|H|H H|{H|H|H|HHKK K| K H|{H|H H{H|H|H|H|{HHHD|D |T || T|T I K| K|K|K|K|K]|K K|K|K




2. Ilnan (xypcsl 1 u 2)

Hanpasnenue 2.3.3. ABTOMaTH3alisl U YIIPaBJIeHUE TEXHOIOTHYeCKIMH NpoueccaMu 1 npouspoacrsamu. Hanpasnennocts: - npuem 2022 roxa

Hunexc

Haumenosanue

DOpPMBI KOHTPOIIS

Yacos

Kypc 1

Kypc 2

JK3aMeHBI

3aueTs

3a4eTsl ¢ OLUEHKOI

KypcoBsie paGoTs!
KonrponsHeie

KypcoBsie npoeKTh!

Pedepatnl

Dcce

PIP

Bcero

B TOM YHCJIE

Cewmecrp 1

Cemectp 2

Cemectp 3

Cemectp 4

Jlex

JIa6

Ip

TII

3ET

Bcero

Jlex

JIa6
Ip

TIT

3ET

Bcero

Jlex

JIa6
Ip

TIT

3ET

Bcero

Jlex

JIa6
Ip

TIT

3ET
Bcero

Jlex

JIab

Ip

TIT

3ET

Kadenpa

Kox

Hroro

1080

152

220

30

360

112

10

504

72

72

14

OBPA30OBATEJIbHBIU
KOMITIOHEHT

1080

152

220

30

360

S

112

10

504

72

72

14

JIMcuuIuingel (MOJ1y n)

1080

152

220

30

360

112

10

504

72

72

14

JIMCIMIINHBI,
HANpPaBJIeHHbIC HA
NMOArOTOBKY K cavue
KaHHIaTCKOTr 0
IK3aMeHa

540

72

144

15

324

36

108

2111

Ucropus n punocodus
HayKH

144

36

36

144

36

36

Dunocodus

2.1.1.2

MHOCTpaHHBIH A3BIK

180

72

180

72

JIun

39

2113

ABTOMaTVBaIH/lH u
yTpaBIieHHe
TEXHOJIOTHYCCKUMHU
NPOIIECCaMHU 1
MPON3BOICTBAMI

216

36

36

aTyTIn

152

21.2

NudopmarmoHHsie
TEXHOJIOTHH
TEJICKOMMY HUKAIHH

216

36

36

216

36

36

BCCulb

2.13

JIMCHMITHHBI
(mMoxynn) mo BbIGOpY 1
(AB.1)

144

18

18

144

18

18

2131

DddexrnBHas
MeJnaiys B
006pasoBaTeILHOM
nporecce

144

18

18

144

18

18

Dunocopust

2132

CoBpEeMEHHBIE TPEHJIbI
00pasoBaHus

Dunocopust

2.14

JIMCHHMITHHBI
(Moaynn) mo BbIGOpY 2

(1B.2)

144

18

18

144

18

18

2141

TIpaBoBas oxpana
Pe3yJIbTaToB
HMHTEJUICKTY IbHOH
JIEATEILHOCTH 1
cpencTsa

MHIMBUY ATH3A MU

144

18

18

144

18

18

Mb

2142

IIpaBoBoe
perympoBaHue
BHEJPEHHs HHHOBALM i
B TPAHCIIOPTHOM
oTpaciu

Mb

JIMCHHMITHHBI
(mMony.n) o BbIGOpPY 3
(1B.3)

36

36

2151

MeTtononorus
JIUCCEPTALMOHHOTO
HUCCJICJIOBAHUSA

36

36

DCHU
POAT

2152

Jloruka
JIUCCEPTALMOHHOTO
HUCCJICJIOBAHUSA

DCHU
POAT




Hanpasaenue 2.3.3. ABTOMaTH3a1llUsl U YIPaBJIeHUE TEXHOJIOTHYeCKIMHU NpoueccaMu 1 npouspoacrsamu. Hanpasnennocts: - mpuem 2022 roga

2. Ilnan (xypcel 3 u 4)

Hunexc

Haumenosanue

DOpPMBI KOHTPOIIS

Yacos

Kypce 3

Kypc 4

JK3aMeHBI

3aueTs

3a4eTsl ¢ OLUEHKOI

KypcoBsie paGoTs!
KonrponsHeie

KypcoBsie npoeKTh!

Pedepatnl

Dcce

PIP

Bcero

B TOM YHCJIE

Cewmecrp 1

Cemectp 2

Cemectp 3

Cemectp 4

Jlex

JIa6

Ip

TII

3ET

Bcero

Jlex

JIa6
Ip

TIT

3ET
Bcero

Jlex

JIa6
Ip

TIT

3ET

Bcero

Jlex

JIa6
Ip

TIT

3ET
Bcero

Jlex

JIab

Ip

TIT

3ET

Kadenpa

Kox

Hroro

1080

152

220

30

216

36

36

OBPA30OBATEJIbHBIU
KOMITIOHEHT

1080

152

220

30

216

36

36

21

JIMcuuIuingel (MOJ1y n)

1080

152

220

30

216

36

36

2.11

JIMCIMIINHBI,
HANpPaBJIeHHbIC HA
NMOArOTOBKY K cavue
KaHHIaTCKOTr 0
IK3aMeHa

540

72

144

15

216

36

36

2111

Ucropus n punocodus
HayKH

144

36

36

Dunocodus

2.1.1.2

MHOCTpaHHBIH A3BIK

180

72

JIun

39

2113

ABTOMaTVBaIH/lH u
yTpaBIieHHe
TEXHOJIOTHYCCKUMHU
NPOIIECCaMHU 1
MPON3BOICTBAMI

216

36

36

216

36

36

aTyTIn

152

21.2

NudopmarmoHHsie
TEXHOJIOTHH
TEJICKOMMY HUKAIHH

216

36

36

BCCulb

2.13

JIMCHMITHHBI
(mMoxynn) mo BbIGOpY 1
(AB.1)

144

18

18

2131

DddexrnBHas
MeJnaiys B
006pasoBaTeILHOM
nporecce

144

18

18

Dunocopust

2132

CoBpEeMEHHBIE TPEHJIbI
00pa3oBaHus

Dunocopust

2.14

JIMCHHMITHHBI
(Moaynn) mo BbIGOpY 2

(1B.2)

144

18

18

2141

TIpaBoBas oxpana
Pe3yJIbTaToB
MHTEJUICKTY IbHOH
JIEATEILHOCTH 1
cpencTsa

MHIMBUY ATH3A MU

144

18

18

Mb

2142

IIpaBoBoe
peryImpoBaHue
BHEJPEHHs HHHOBALM i
B TPAHCIIOPTHOM
oTpaciu

Mb

2.15

JIMCHHMITHHBI
(mMony.n) o BbIGOpPY 3
(1B.3)

36

2151

MeTtononorus
JIUCCEPTALMOHHOTO
HUCCJICJIOBAHUSA

36

DCHU
POAT

2152

Jloruka
JIUCCEPTALMOHHOTO
HUCCJICJIOBAHUSA

DCHU
POAT




Hanpasnenue 2.3.3. ABTOMaTH3alisl U YIIPaBJIeHUE TEXHOIOTHYeCKIMH NpoueccaMu 1 npouspoacrsamu. Hanpasnennocts: - npuem 2022 roxa

2. Ilnan (mpaktuku, [MA)

" H K 3auersl ¢ P Yacos 3ET CeMSCTp ! CeM:;CTp 2 Kad) Kon
HJIEKC aMMEHOBAHHE ype . acrp acoB acoB adenpa
OLIEHK O Boero | CP | Aya Henens Titoro | CP | Ayn 3ET | Hemens Viroro | CP | Ayn 3ET kadeapst
Uroro 16 5544 154 | 522/3 2844 79 50 5544 75
1. Hay4HBbIil KOMITIOHEHT 12 3888 108 | 391/3 2124 59 32213 3888 49
11 HayuHast iesiTelIbHOCTh, HallpaBJICHHas Ha 3384 94 36 1944 54 26 2/3 3384 40
[OJTOTOBKY AMCCEPTALlMH K 3aLIUTEe
Hay4Ho-nccenoBareinbcekas pabota acCiupaHTa i
1.1.1(H) | BbImONHEHHE AUCCEPTALUY HA COMCKAHUE YUCHOM 3384 94 36 1944 54 26 2/3 3384 40
CTEleHH KaHANIaTa HayK
HayuHo-uccnenoBarenbckas pabora 3 Her 972 27 18 972 27 OTYTIO 152
HayuHo-nccinenoBarensckas pabora 3 Her 468 13 82/3 468 13 | OUTYTID 152
Hayuno-uccnenoBarenbckas pabora 2 Her 972 27 18 972 27 HTVYTII 152
HayuHo-uccnenoBarenbckas pabora 2 Her 972 27 18 972 27 OTYTI 152
1.2 IMoxroroBka myoauKanui U (1K) 3assBOK HA HATEHTHI 6 360 10 2 108 8 4213 360 7
1.2.1(H) IMoaroroBka my6IMKAaLMii 10 OCHOBHBIM HAyYHBIM 216 6 2 108 3 2 216 3
pe3yJIbTaTaM M CCePTALMH U (MIIK) 3a5IBOK Ha MATEHTHI
HayuHo-HccienoBarenbckas pabora 3 Her 36 1 2/3 36 1 LHTYTII 152
HayuHo-HccienoBaresnbckas pabora 3 Her 36 1 213 36 1 LTYTII 152
HayuHo-uccienoBaresnbckas pabora 2 Her 36 1 2/3 36 1 LTYTII 152
HayuHo-HccienoBaresnbckas pabora 1 Her 36 1 2/3 36 1 LTYTII 152
HayuHo-uccienoBaresnbckas pabora 1 Her 36 1 213 36 1 LTYTII 152
Hay4no-nccnenoBarenbckas pabora 2 Her 36 1 2/3 36 1 LHTVTH 152
1.2.2(H) | Acnupantckuii ceMuHap 6 144 4 2213 144 4
JuddepenunpoBanHblil 3a4eT 1 246 Her LHTVTH 152
Hay4no-nccnenoBarenbckas pabora 1 246 Her 36 1 2/3 36 1 LTYTH 152
JuddepenunpoBanHblii 3aueT 3 246 Her LTYTH 152
Hay4Ho-nccnenoBarenbckas pabora 2 246 Her 72 2 11/3 72 2 LHTVTH 152
JuddepenunpoBanHblii 3aueT 2 246 Her LTYTH 152
Hay4no-nccnenoBarenbckas pabora 3 246 Her 36 1 2/3 36 1 LTVTH 152
13 IpomexyTodHast aTTECTALHU [10 STAllaM BBITONHCHHUS 6 144 4 11/3 72 2 11/3 144 2
Hay4HOTO MCCIICIOBAHHUS
HayuHo-nccnenoBarenbckas paboTa aclupaHTa 1
1.3.1(H) | BBImONHEHHE AUCCEPTALIMH HA COMCKAHUE YICHOM 6 144 4 11/3 72 2 11/3 144 2
CTCHCHM KaHANIATa HAyK
JuddepennpoBanHblii 3aueT 3 36 Her OTYTHO 152
JuddepennpoBanHblii 3aueT 2 36 Her OTYTHO 152
HayuHo-uccnenoBarensckas pabora 2 36 Her 36 1 2/3 36 1 HTYTH 152
HayuHo-uccnenoBarensckas pabora 2 36 Her 36 1 2/3 36 1 OTYTHO 152
HayuHo-uccnenoBarensckas pabora 3 36 Her 36 1 2/3 36 1 OTYTHO 152
HayuHo-uccnenoBarensckas pabora 3 36 Her 36 1 2/3 36 1 OTYTHO 152
2. O0pazoBaTeNbHBIIl KOMIIOHEHT 4 1332 37 13173 720 20 11173 1332 17
2.2 ITpakTHKa 900 25 10 540 15 62/3 900 10
IpaKTHKa 110 TTOTYyIEHHUIO MPO(ECCHOHATBHBIX
2.2.1(IT) | ymeHu#t u onsita NpodecCHOHATBHON eI TENbHOCTH 540 15 10 540 15 540
(UccnenoBaTenbekast IPaKTHKA)
IIpon3BoCTBEHHAs IPaKTUKA 1 Ja 540 15 10 540 15 OTYTHO 152
2.2.2(IT) | TIegaroruyeckas MpakTHKa 360 10 62/3 360 10
IIpou3BoJCTBEHHAs IPAKTUKA 1 Ja 360 10 62/3 360 10 | OTYTIO 152
23 TTpomMexyTodHast ATTECTALNS 10 JUCIUIUINHAM 4 432 12 31/3 180 5 123 432 7
(MOJIyJIIM) ¥ TPAKTHKE
231 Kanauaarckue 3K3aMeHbl, NPAKTHKA H 4 216 6 2 108 3 2 216 3
JAMCUHMILTHHBI
2311 Kangunatckuit ox3amen no qucuumumge "Mcropust u 36 1 2/3 36 1 36




¢dunocopus Hayxu"

Ok3aMeH Her Dunocodust 81
CamocrosiTensHas pabora Her 36 213 36 Duocodust 81
2312 VI‘<aHI[I/II[aTCKI/II‘/:I' 3K3aM”eH 110 M CUMILINHE 36 23 36 36
WHOCTpaHHbIH SI3bIK
CamocrosiTensHas pabora Her 36 213 36 Jlun 39
Ok3aMeH Her JInn 39
KanaunaTckuii 3K3aMeH 110 CriequaabHON JUCHUIIINHE
2.3.1.3 | "ABToMaTH3aIys U yIpaBICHUE TEXHOIOIHYCCKUMU 36 2/3 36
NpOLIeCCaMHU M IIPOU3BOJICTBAMU"
Ok3aMeH Her OTYTIO 152
CamocrositespHast pabora Her 36 2/3 36 LTYTI 152
INpakTHKa 10 NOIYYEHUIO TPO(ECCHOHATBHBIX
2.3.1.4 | ymeHuii u onbiTa IPOQeECcCHOHANBHOM ACSITSIbHOCTH 2 36 213 36 36
(UccnenoBaTenbekast IPaKTUKA)
JuddepenunpoBaHHbIi 3a4eT 1 Her LTYTIO 152
CamocrositespHast pabora 1 Her 36 2/3 36 LTYTII 152
2.3.1.5 | Ilenarormyeckas HpaKkTHKa 2 36 2/3 36
JnddepeHnunpoBanHsIii 3a4eT 2 Her LTYTII 152
CamocrosiTenbHast pabora 2 Her 36 2/3 36 LTYTII 152
2316 NHdopManoHHbIE TEXHOIOTHH 1 36 23 36
TeﬂeKOMMyHHKaL{HH
CamocrosiTesbHas pabora Her 36 2/3 36 BCCullb 97
OK3aMeH Her BCCullb 97
2.3.2 Jucuumianael (MoayJau) no BeiGopy 1 (AB.1) 72 11/3 72
2321 O dexTuBHAs Menuals B 00pa30BaTEIIbHOM 36 23 36
poiecce
CamocrositenpHast pabora Her 36 2/3 36 Duocodust 81
3ager Her Duocodust 81
2.3.2.2 | CoBpemeHHBIC TPECH/IBI 00pa30BaHUs 36 2/3 36
3auer Her Dunocodust 81
CamocrosiTenbHas pabora Her 36 2/3 36 Duocodust 81
2.3.3 Jucummiamabl (Mo1yJu) no BeiGopy 2 (1B.2) 72 11/3 72
2331 IIpaBoBast oxpaHa pe3yJbTaTOB MHTEIEKTYaIbHOM 36 23 36
JISSITEIIbHOCTH M CPEJICTBA HH/IMBH/yaJIH3aI[I
Ok3aMeH Her Mb 8
CamocrositenbHas pabora Her 36 2/3 36 Mb 8
2332 IIpaBoBoe PCTYIHPOBAHHE BHEPEHIA MHHOBALUH B 36 23 36
TPAaHCIOPTHOH OTPACIH
CamocrositensHast pabora Her 36 2/3 36 Mb 8
Ok3aMeH Her Mb 8
2.3.4 Jucuumianasl (Moayau) no Beigopy 3 (1B.3) 72 11/3 72 72
2.3.4.1 MeTom0JI0THs IUCCEPTALMOHHOTO UCCIIECAOBAHUS 36 213 36 36
oCHU
CamocrosiTenbHas padora Her 36 2/3 36 POAT 3
oCHU
3auer Her POAT 3
2.3.4.2 Jloruka auccepTanuoOHHOTO UCCIIEOBAHHS 36 2/3 36 36
oCHU
3auer Her POAT 3
oCHU
CamocrosiTenbHast padota Her 36 2/3 36 POAT 3
3. HTtorosas arrectamus 324 6 324
OrneHKa AUCCepTaliy Ha IPEAMET €€ COOTBETCTBHUS
31 KPHTEPHSIM, yCTAaHOBICHHBIM B COOTBETCTBHH C 324 6 324

DenepanbHbIM 3aK0HOM "O HayKe U TOCyIapCTBEHHOI
HAY4HO-T€XHUYECKOHU MOJIUTUKE"




3ammura BKP

324

324

OTYTI

152

T'ocynapcTBeHHblH DK3aMeH

LOTYTI

152




Hanpasnenue 2.3.3. ABTOMaTH3alisl U YIIPaBJIeHUE TEXHOIOTHYeCKIMH NpoueccaMu 1 npouspoacrsamu. Hanpasnennocts: - npuem 2022 roxa

3. CBojHbIE JaHHBIE

Wroro Kypce 1 Kypc 2 Kypce 3 Kypc 4 Kypc 5 Kypc 6
baz.% |Bap.% é[;'()(g/i (gaEI;l; Bceero |Cem. 1|Cem. 2| Beero |Cem. 3 |Cem. 4| Beero |Cem. 5|Cem. 6 | Beero [Cem. 7|Cewm. 8| Beero |Cem. 9|Cem.10| Beero [Cem.11|Cem.12
HToro (c ¢akynpraTnBamu) 181 | 60 | 30 | 30 | 60 29 31 61 35 26
MToro o many 100 | O 7 181 | 60 | 30 | 30 | 60 29 31 61 35 26
1. Hay4Hb1i KOMIIOHEHT 100 | O 0 |108| 3 1 2 60 29 31 45 29 16
1.1 HayyHas nesTenbHOCTb,
HaIpaBJIeHHAs HA TOATOTOBKY 100 0 0 94 54 27 27 40 27 13
ITcCepTaLiY K 3aIInTe
1.2 loaroroBka myOnukanui u (Mim) 100 0 0 10 3 1 2 4 1 3 3 1 2
3assBOK Ha MATEHTHI
1.3 TIpomesxxyTouHast aTTecTalus 1o
PTanam BBIMOJIHEHUSI HAYYHOT'O 100 0 0 4 2 1 1 2 1 1
MCCIIeI0BaHUS
2. OOpa3oBaTelbHBII KOMIIOHEHT 100 | O 63 | 64 | 57 | 29 | 28 7 6 1
2.1 ducrmruinsel (MOAYIHN) 100 O 30 | 30 | 24 | 10 | 14 6 6
2.2 IpakTrka 100 O 0 25 | 25 | 15 | 10
2.3 IIpoMexxyTouHas aTTecTalus 1o 100 0 33 9 8 4 4 1 1
TUCIUIUTMHAM (MOJYJISIM) U TIPAKTHKE
3. UtoroBas arrecramys 100 0 0 9 9 9
100 O 0 9 9 9
Kypc 1 Kypc 2 Kypc 3 Kypc 4 Kypc 5 Kypc 6
Hamweropaiie Beero|Cen. 1]Cew. 2| Beero| Cem. 3| Cem. 4] Beero [Cem. 5| Cem. 6| Beero |Cem. 7] Cen. 8| Boero | Cem. 9]Cem.10] Beero [Cem.11]Cem. 12

Dx3ameH (DK3aMeH) 4 2 2 1 1

Bauer (3auer) 2 1 1
O0s13aTenbHbIe (OPMBI KOHTPOJIS =

[TuddepenipoBaHHbIii 3 1 2 2 1 1 2 2

zauer ([ud.3auér)




